Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

Universidade Aberta do Brasil

Coordenação do Curso de Especialização em Ensino de Ciências e Matemática

ATA DE DEFESA

Ao 1° dia do mês de Março do ano de dois mil e vinte e um, às 16 horas, reuniu-se, em
sala virtual, conforme orientação da Nota Técnica de número cinco, de dezessete de junho de
dois mil e vinte, da Pró-Reitoria de Ensino do IFPB, a banca examinadora composta pelos
professores Me. Guilherme Augusto Vaz de Lima, Dra. Luciene da Silva Coelho e Dr.
Suemilton Nunes Gervázio, para examinar o Trabalho de Conclusão de Curso intitulado “A
POTENCIALIDADE DA RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS MATEMÁTICOS NAS AULAS
REMOTAS”, de autoria de Railson Pereira de Sousa, aluno do Curso de Especialização em
Ensino de Ciências e Matemática, no polo Taperoá, do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia da Paraíba – IFPB/UAB. O professor Suemilton Nunes Gervázio, presidente da
banca, iniciou a sessão acadêmica concedendo a palavra ao aluno para uma breve apresentação
do trabalho. Em seguida, procedeu-se à arguição, ao fim da qual os membros da banca
examinadora reuniram-se para deliberar, decidindo por unanimidade pela aprovação do
trabalho, ao qual foi atribuída a nota 9,0. Para constar, foi lavrada a presente ata, que vai datada
e assinada pelos examinadores.

Prof. Dr. Suemilton Nunes Gervázio - IFPB (Orientador)

Prof.ª Dra. Luciene da Silva Coelho - UFG (Examinadora)

Prof. Me. Guilherme Augusto Vaz de Lima – IFPB (Examinador)

Patos, 01 de Março de 2021.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
Campus Patos
BR 110, s/n, Alto da Tubiba, CEP 58700-000, Patos (PB)

CNPJ: 10.783.898/0006-80 - Telefone: None

Documento Digitalizado Restrito

Ata da Defesa

Assunto: Ata da Defesa

Assinado por: Railson Sousa

Tipo do Documento: Anexo

Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Restrito

Hipótese Legal: Informação Pessoal (Art. 31 da Lei no 12.527/2011)

Tipo do
Conferência: Cópia Simples

Códi go Ver i fi c a dor :Códi go Ver i fi c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Ra i l s on Perei ra  de Sous aRa i l s on Perei ra  de Sous a , ALUNO (201916310112) DE ESPECI ALI ZAÇÃO EM ENSI NO DE CI ÊNCI AS E MATEMÁTI CA - CAMPUSALUNO (201916310112) DE ESPECI ALI ZAÇÃO EM ENSI NO DE CI ÊNCI AS E MATEMÁTI CA - CAMPUS
PATOSPATOS , em 14/05/2021 20:41:28.

Este documento foi armazenado no SUAP em 29/10/2021. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifpb.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

361930
def22da147

Cópia  de documento digi ta l  impresso por YANNA GOMES (1892241) em 08/11/2021 14:59.

Página  1 de 1

http://localhost:8002/#

	Documento Digitalizado Restrito
	Ata da Defesa
	Documento assinado eletronicamente por: